
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della, Dott.ssa Maria Zanandrea

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO PER IL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICI ED ELETTRICI DEL SERVIZIO DI RADIOFARMACIA, 

COMMESSA: IOV3027. SMART CIG Z10360C955

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento, si autorizza il subappalto alle ditte: PRIMETECH 

s.r.l. di Longare (VI), via Ghizzole n. 35, SI.TECH s.n.c. di Padova (PD), via Pelosa n. 37, SISMA S.R.L. di

Ponte San Nicolò (PD), viale Svezia n. 1 e SPIRAX-SARCO s.r.l. di Nova Milanese (MB), via del Cinisello n. 

18, nell’ambito dell’affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a ) del D.L. 76/2020 convertito con 

modificazioni dalla L. 120/2020, alla ditta Frigor Revision s.r.l. di Veggiano (PD) per il servizio di 

manutenzione degli impianti meccanici ed elettrici del servizio di radiofarmacia presente presso l’Ospedale 

di Castelfranco Veneto in uso all’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova. comm. IOV3027. 

SmartCIG: Z10360C955.

PREMESSO che:

 con determinazione n. 103 del 04/05/2022, è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in argomento 

alla ditta Frigor Revision s.r.l. con sede a Veggiano, via Alessandro Volta n. 15, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, per un importo totale di € 39.990,00 Iva di legge esclusa ovvero € 

48.787,80 IVA di legge inclusa;

 in fase di procedura di gara la suddetta ditta ha dichiarato, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016, 

di volersi avvalere del subappalto per le seguenti manutenzioni: 

- manutenzione verifica UPS;

- manutenzione impianti elettrici: quadri elettrici distribuzione, impianti illuminazione, 

impianto illuminazione sicurezza, impianto illuminazione esterna, impianto di forza motrice, 

impianto videocitofonico, trasmissione dati interfonico, impianto messa a terra;

- manutenzione degli impianti di rilevamento fumi – spegnimento dell’antifurto;

- manutenzione del generatore vapore Spirax: vasca di preriscaldo/degasazione, generatore;

 in data 06/05/2022 era stato avviato il servizio in via d’urgenza in pendenza di contratto a partire dal 

09/05/2021, ai sensi dell’art. 8 c1 lett. A) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

 con prot. 10812/22 del 01.06.22 e prot. 11553.22 del 10.06.2022 è stato stipulato il contratto come da 

oggetto per la durata di 12 mesi; 

RICORDATO che:

 le funzioni di RUP sono garantite dallo scrivente Responsabile della U.O.C. Provveditorato, 

Economato e Gestione Logistica, Dott.ssa Maria Zanandrea, giusta delega del Direttore Generale di 

cui al prot. 19683 del 14.10.2021, mentre il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il p.i. Gabriele 

Bacco, incaricato con Determina n. 103 del 04/05/2022;

VISTA la richiesta della ditta Frigor Revision s.r.l. di Veggiano (PD), pervenuta all’Istituto Oncologico 

Veneto di Padova con prot. 10665.22 del 30.05.22 e integrata con prot. 11762.22 del 15.06.22, di 

autorizzazione al subappalto relativo a: 

- “manutenzione verifica UPS” nell’ambito del contratto di manutenzione degli impianti 

meccanici ed elettrici a servizio della Radiofarmacia dell’Ospedale di Castelfranco Veneto in 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

uso all’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. alla ditta PRIMETECH s.r.l. di Longare (VI) 

per un importo presunto di € 1.215,00 IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza;

- “manutenzione impianti elettrici: quadri elettrici distribuzione, impianti illuminazione, 

impianto illuminazione sicurezza, impianto illuminazione esterna, impianto di forza motrice, 

impianto videocitofonico, trasmissione dati interfonico, impianto messa a terra” nell’ambito 

del contratto di manutenzione degli impianti meccanici ed elettrici a servizio della 

Radiofarmacia dell’Ospedale di Castelfranco Veneto in uso all’Istituto Oncologico Veneto 

I.R.C.C.S. alla ditta SI.TECH s.n.c. di Padova (PD) per un importo presunto di € 2.429,00 

IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza;

- “manutenzione degli impianti di rilevamento fumi – spegnimento antifurto” nell’ambito del 

contratto di manutenzione degli impianti meccanici ed elettrici a servizio della Radiofarmacia 

dell’Ospedale di Castelfranco Veneto in uso all’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. alla 

ditta Sisma s.r.l. di Ponte San Nicolò per un importo presunto di € 2.688,00 IVA esclusa, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza;

- “manutenzione del generatore vapore Spirax: vasca di preriscaldo/degasazione, generatore” 

nell’ambito del contratto di manutenzione degli impianti meccanici ed elettrici a servizio della 

Radiofarmacia dell’Ospedale di Castelfranco Veneto in uso all’Istituto Oncologico Veneto 

I.R.C.C.S. alla ditta SPIRAX-SARCO s.r.l. di Nova Milanese (MB) per un importo presunto 

di € 3.572,00 IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza;

ATTESO che sussistono le condizioni prescritte dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata alla richiesta di subappalto presentata dalla ditta 

Frigor Revision s.r.l.

VISTO l’art. 84 e successivi del D.Lgs. n. 159/2011; 

ACQUISITA in tal senso l’autocertificazione della comunicazione antimafia relativa ai titolari di cariche delle 

ditte: 

- PRIMETECH s.r.l.; 

- SI.TECH s.n.c.;

- SISMA s.r.l.; 

- SPIRAX-SARCO s.r.l.; 

VISTO il parere favorevole espresso in data 17/06/2022 del Direttore dell’Esecuzione del Contratto per 

l’esecuzione in subappalto dei servizi sopracitati;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della Legge 241/90 e dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 

le funzioni di Responsabile unico del procedimento sono svolte dallo scrivente;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di autorizzare alla ditta Frigor Revision s r.l. al subappalto relativo al servizio di manutenzione degli 

impianti meccanici ed elettrici del servizio di Radiofarmacia presente presso l’Ospedale di 

Castelfranco Veneto in uso all’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, ai sensi dell’art. 1 c. 

2 lett. b) del D.L. n. 76/2020: 

- per la parte “manutenzione verifica UPS” alla ditta PRIMETECH s.r.l. di Longare (VI), Via 

Ghizzole n. 35,  P.IVA 02091610242, per un importo presunto di € 1.215,00 IVA esclusa, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, per il periodo decorrente dalla data di 

autorizzazione al 08/05/2022;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- per la parte “manutenzione impianti elettrici: quadri elettrici distribuzione, impianti 

illuminazione, impianto illuminazione sicurezza, impianto illuminazione esterna, impianto di 

forza motrice, impianto videocitofonico, trasmissione dati interfonico, impianto messa a 

terra” alla ditta SI.TECH s.n.c. di Padova (PD), Via Pelosa n. 37, P.IVA 04145690287, per 

un importo presunto di € 2.429,00 IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza, 

per il periodo decorrente dalla data di autorizzazione al 08/05/2023;

- per la parte “manutenzione degli impianti di rilevamento fumi – spegnimento dell’antifurto” 

alla ditta SISMA s.r.l., Via Svezia n. 1 – Ponte San Nicolò (PD), P.IVA 01411840281, per 

un importo presunto di € 2.688,00 IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza, 

per il periodo decorrente dalla data di autorizzazione al 08/05/2022;

- per la parte “manutenzione del generatore vapore Spirax: vasca di preriscaldo/degasazione, 

generatore” alla ditta SPIRAX-SARCO s.r.l. di Nova Milanese (MB), Via per Cinesello n. 

18, P.IVA 06527950585, per un importo presunto di € 3.572,00 IVA esclusa, comprensivo 

degli oneri per la sicurezza, per il periodo decorrente dalla data di autorizzazione al 

08/05/2022;

2. di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

si è conclusa;

3. di dare atto che l’Appaltatore è responsabile in solido con il subappaltatore, per le prestazioni rese 

nell’ambito del subappalto, dell’osservanza delle norme relative al trattamento economico o 

normativo stabilito dai contratti collettivi nazionali e territoriali in vigore per il settore e per la zona 

nella quale si eseguono le prestazioni;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto.

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO 

E GESTIONE LOGISTICA

Il Responsabile

                  Dott.ssa Maria Zanandrea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


